$$= 2 g d t^2 (d. 2 s^3 \sin. \Phi + d. 2 C s s),$$

vnde manifesto deducitur hoc integrale:

$$s s d s^2 + s^4 d \Phi^2 + k k s s d \Phi^2 = 4 g d t^2 (s^3 \sin. \Phi + C s s + D)$$

sicque iam nacti sumus duas aequationes differentiales primi gradus, in quas introductae sunt duae constantes arbitriae **C** et **D**.

§. 13. Quaeramus ex utraque aequatione inuenta valorem $2 g d t^2$, qui erit ex priore

$$4 g d t^2 = \frac{d s^2 + (s s + k k) d \Phi^2}{s \sin. \Phi + C};$$

ex posteriore vero colligitur

$$4 g d t^2 = \frac{s s d s^2 + s s (s s + k k) d \Phi^2}{s^3 \sin. \Phi + C s s + D},$$

qui valores inter se aequati producent hanc. aequationem:

$$d s^2 (s^3 \sin. \Phi + C s s + D) + (s s + k k) d \Phi^2 (s^3 \sin. \Phi + C s s + D)$$

$$= s s d s^2 (s \sin. \Phi + C) + s s (s s + k k) d \Phi^2 (s \sin. \Phi + C).$$

Transferantur nunc termini ita, vt ex altera parte tantum $d s$, ex altera vero $d \Phi$ tantum reperiantur, eritque

$$D (s s + k k) d \Phi^2 = D d s^2$$

quae aequatio consistere nequit nisi sit $D = 0$, hocque casu ambae aequationes a se inuicem non discrepant

§. 14. Talis autem aequatio integralis, principio virium viuarum innixa, nequidem generalius, admissa cylindri magnitudine et crassitie baculi erui potest, si scilicet etiam frictionis ratio habeatur. Verum, quamvis etiam alia combinatione integratio succederet: tamen hinc nihil plane

plane emolumenti redundaret ad problema propositum resoluendum, quandoquidem ad solutionem perfectam ad minimum duplex integratio requireretur. Cum autem talem solutionem hactenus frustra tentasse, mihi quidem nulla alia via supereesse videtur ad hunc motum cognoscendum, nisi ut ex ipsis aequationibus differentio-differentialibus solutionem per approximationes elicere conemur.

Determinatio motus quaesiti sine subsidio integrationis.

§. 15. Quoniam hoc Problema duabus aequationibus differentialibus secundi gradus continetur, eae quatuor constantes arbitrarias inuoluunt; vnde intelligimus, ad Problema penitus determinandum quatuor requiri conditiones ab arbitrio nostro pendentes, id quod etiam ipsa quaestio natura declarat. Cum enim status initialis tanquam cognitus spectari debeat, is utique quatuor rebus determinari deprehenditur. Primo enim non solum interuallum $B M = s$ datum habuerit valorem necesse est, sed etiam eius motus, quo primum procedere inceperit. Scilicet si motus a quiete inceperit, tum erit $\frac{ds}{dt} = 0$; sin autem ballo initio iam certus motus fuerit impressus, hinc formula $\frac{ds}{dt}$ certum valorem nanciscetur. Deinde in ipso initio non solum angulum $\angle C A = \Phi$ certum valorem habuisse necesse est, sed etiam, ob motum impressum, celeritas angularis $\frac{d\Phi}{dt}$ datum quendam valorem accipiet: siveque valores initiales harum quatuor quantitatum: 1.) s , 2.) $\frac{ds}{dt}$, 3.) Φ , 4.) $\frac{d\Phi}{dt}$, determinationem Problematis exhaustient, quibus cognitis totum negotium hic reddit, ut ad quodvis tempus sequens valores eatundem quatuor quantitatum assignentur.